— 1 —

中共陕西省委教育工作委员会办公室文件
陕 西 省 教 育 厅 办 公 室

陕教工组办〔2022〕6号

中共陕西省委教育工委办公室 陕西省教育厅办公室

关于开展全省高校第五批青年杰出人才

支持计划选拔工作的通知

各普通高等学校：

为深入贯彻落实中央人才工作会议精神和习近平总书记关

于人才工作的重要论述精神，根据《陕西省普通高校青年杰出人

才支持计划实施办法（试行）》，省委教育工委、省教育厅决定

开展全省普通高校第五批“青年杰出人才支持计划”选拔工作，现

就有关事项通知如下：

— 2 —

一、选拔重点

选拔工作紧紧围绕服务陕西经济社会发展大局，聚焦实施乡

村振兴和人才强省战略，以推动我省高校“双一流”“双高计划”建

设为目标，突出发展潜力和创新思维，重点从“卡脖子”的关键核

心技术领域、从事重大基础科学研究、急需学科专业的青年人才

中进行选拔，加快培养高层次人才后备队伍建设。

二、人选条件

推荐人选应拥护党的路线方针政策，热爱祖国，遵纪守法，

诚实守信，恪守职业道德，坚持科学家精神，潜心一线教学科研

工作。一般应具有博士学位或高级专业技术职称，自然科学和工

程技术领域年龄不超过 35岁（1987年 1月 1日以后出生），女

性不超过 37岁（1985年 1月 1日以后出生）；哲学社会科学和

文化艺术领域年龄不超过 38岁（1984年 1月 1日以后出生），

女性不超过 40岁（1982年 1月 1日以后出生）。

对长期服务于基层一线或贫困边远地区的优秀青年人才给

予倾斜支持。

对在本项目支持期内，或已获得省部级及以上其他人才计划

（含项目、工程）支持的青年人才不再推荐。

三、推荐数量

此次推荐申报工作实行总量控制，部属高校和省属高水平大

学原则上不超过 10人；省属普通本科（含民办）高校原则上不

— 3 —

超过 5人；省属高职院校原则上不超过 3人。

四、选拔程序

（一）推荐申报。各高校按照工作要求，对申报人申报材料、

职业道德、科研诚信、科研伦理等方面进行严格审查审核，并根

据分配名额提出本校候选人，经公示后，报省委教育工委、省教

育厅。

（二）专家评审。省委教育工委、省教育厅根据候选人学科

专业类别聘请同行评审专家，通过审阅材料、会议评审等方式，

提出建议人选名单。评审工作实行学术道德和师德师风一票否决制。

（三）结果公布。专家评审结果由省委教育工委会议研究审

定，经公示后予以公布。

五、工作要求

（一）需提交的材料包括：①推荐函 1份（内容包括学校开

展评审推荐工作情况，具体的推荐程序、被推荐人名单、推荐单

位联系人及联系方式）；申报汇总表 1份；申报书及附件材料一

式三份（合并装订）。②以上全部书面材料电子版。

（二）各高校要对候选人材料的真实性严格把关，对于弄虚

作假或电子数据与书面材料不一致的，取消候选人资格，并对推

荐高校进行通报。

（三）各高校请于 2022年 6月 24日（星期五）17:00前将

书面材料（含电子版）报送至陕西教育干部培训西安石油大学基

— 4 —

地（西安石油大学明德校区）培训南楼一楼 117室。如有涉密材

料请进行脱密处理，所有报送材料不再退回，请注意留存。

联系人：马斌、代春吉 029-63907013

附件：1. 陕西省普通高校青年杰出人才支持计划申报汇总表

2. 陕西省普通高校青年杰出人才支持计划申报书

3. 陕西省普通高校青年杰出人才支持计划申报人附

件材料目录

中共陕西省委教育工委办公室 陕西省教育厅办公室

2022年 5月 23日

（主动公开）

— 5 —

附件 1

陕西省普通高校青年杰出人才支持计划申报汇总表

推荐高校（盖章）： 联系人： 联系电话：

序号 推荐高校 姓名
性

别

民

族

出生

年月

政治

面貌

学历

学位
工作单位及职务

专业技术

职务
学科领域 学科方向

— 6 —

附件 2

陕西省普通高校青年杰出人才

支持计划申报书

推荐高校

人选姓名

学科领域

学科方向

填表日期 年 月 日

中共陕西省委教育工作委员会印制

— 7 —

填 表 说 明

1. 请申报人如实填写表中内容，不得缺项。确无内容的，

填“无”。相关内容由推荐高校负责审核。

2. “学科领域”分为：数学、物理、化学、医药、生命科学、

材料科学、农林与食品科学、工程与装备制造、信息科学、地球

科学与资源环境、哲学社会科学、文化艺术、其他。请申报人选

择填写，具体评审过程中可能根据需要进行调整。

3. “学科方向”按照教育部《学位授予和人才培养学科目录》

一级学科正式名称填写。

4. 注意格式，如“出生年月”格式为“19xx.xx”，“政治面貌”

填“中共党员”、“群众”或民主党派名称。

5. 照片为 2 寸近期免冠彩色照片。可以是胶质照片，也可

以是直接打印的照片。

6. 如表格篇幅不够，可另附纸。

7. 涉密材料请脱密后报送。

— 8 —

一、基本信息

姓 名 性 别 出生年月

照片

民 族 籍 贯 政治面貌

工作单位

职务 职称

最高学历学位毕业院校

及专业

联系

电话

电子

邮箱

教育经历（从大学填起，含境外教育经历）

时 间 学 校 专 业 学历学位

主要工作经历（含境外研究工作经历）

时 间 单 位 职务、职称 备 注

— 9 —

二、个人自评（近 3年主要学术贡献、创新成果及其科学价值或社会经济意义，不超过 1000字）

三、获得省部级（含）以上成果奖励情况（不超过 5项）

成果名称 奖励名称及等级 授予单位 授予时间 本人排名

— 10 —

四、代表性论文、著作情况（总共不超过 15篇）

论文或著作名称
期刊或出版社

名称

本人

排名

出版或发

表时间
收录情况

影响

因子

他引次数

SCI EI

— 11 —

五、主持、参加项目的情况（按重要性填写，不超过 10项）

序号 起始时间 结束时间 项目名称
经费来源及

额度
担任角色

六、专利情况（按重要性填写主要专利，总共不超过 10项）

授权

时间
专利号 专利名称

类别（发明、实用新型、

外观设计）

授权国家或

组织

发明人或

设计人排序

— 12 —

七、其它重要成果（包含在国际国内学术组织兼职、在国际国内学术会议做重要报告等情况）

八、工作设想（包括受资助后拟开展的项目工作、发展目标、主要任务、预期成果和可行性分析，

现有研究基础和研究团队情况，以及获资助后经费使用计划等，不超过 1000字）

— 13 —

九、申报承诺

本人承诺以上信息均真实有效。

申请人签字：

年 月 日

十、申报高校意见（需对申报材料真实性作说明）

盖章：

年 月 日

十一、专家组评审意见

评审组组长签字：

年 月 日

— 14 —

附件 3

陕西省普通高校青年杰出人才支持计划

申报人附件材料目录

1. 身份证复印件；

2. 学历学位证书复印件；

3. 在学校任职的证明材料；

4. 个人著作、论文、专利等成果复印件或证明材料；

5. 主持（参与）过的主要项目证明材料；

6. 奖励、荣誉证书复印件；

7. 参加相关学术会议或参与重要学术组织证明材料；

8. 其他需要提交的材料。

以上附件材料由推荐高校审核装订后加盖骑缝章。

中共陕西省委教育工委办公室 2022年 5月 23日印发

	一、选拔重点
	二、人选条件
	三、推荐数量
	四、选拔程序
	五、工作要求
	2.陕西省普通高校青年杰出人才支持计划申报书
	3.陕西省普通高校青年杰出人才支持计划申报人附
	件材料目录
	5. 主持（参与）过的主要项目证明材料；
	7. 参加相关学术会议或参与重要学术组织证明材料；